
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO  
 

1. Durchführung einer Öffentlichen Ausschreibung nach UVgO 

in 2017 über eine Leitungsanbindung der Börse Frankfurt an 

dem Standort der Deutschen Welle in Berlin. 

 

2. Vergabestelle:  Deutsche Welle 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 17/10.08 

 Leitungsanbindung Börse Frankfurt 

 Voltastraße 6 

13355 Berlin 

 Tel.: +49-30/4646-8211 

 Fax: +49-30/4646-8210 

 E-Mail: ze@dw.com 

 

3. Art der Leistungen: 

Leistungserbringung: Zurverfügungstellung eines 10 MBit/s 

SDSL Internetanschlusses, an der Börse Frankfurt in 

Frankfurt am Main, mit einer mindestens 98,50 %  

Verfügbarkeit  inklusive einer Flatrate zur Internetnutzung 

sowie aller erforderlicher  Servicedienstleistungen. 

 

4. Im Einzelnen sollen folgende Punkte erreicht werden. 

Die Leitungsanbindung ist für den Zeitraum vom 01. Januar 

2018 – 31. Dezember 2018 mit einer festen Vertragslaufzeit 

geplant. Insgesamt ist eine jährliche dreimalige optionale 

Vertragsverlängerung  vorgesehen. 

   

Weitere Details entnehmen Sie bitte dem Liefer-  

und Leistungsverzeichnis  

 

5. Nähere Einzelheiten zur Teilnahme an der Ausschreibung 

finden Sie unter www.vergabeplattform-

rundfunkanstalten.de. 

 

6. Es gelten folgende Termine: Fragen können bis zum 22. 

November 2017 eingereicht werden. Die Unterlagen 

können bis zum 29. November 2017 abgefordert werden, 

Angebote können ebenfalls bis zum 29. November 2017 

eingereicht werden.   

 

 

Datum: 10. November 2017 

Deutsche Welle 

53113 Bonn / Deutschland 

 

 


